Datum Mulhusen, anno domini MCCLXXXII., indictione X., V. nonas Julii.

Das S. 290 beschriebene Siegel des Ausstellers. — Abdruck: ZGORh. 3, 429. — Regest: Regg. Episc. Const. 2557.

### 3162.

*Ohne Ortsangabe. 1282. Juli 7.*

*Ludwig von Gottes Gnaden Graf von Öttingen verzichtet auf Bitten des Abts Trutwin und des Konvents von Kaisheim um seines und seiner Vorfahren Seelenheiles willen auf alle Rechte der Vogtei, des Schirms oder der Oberherrlichkeit an die Besitzungen des Klosters in Unter-Wilflingen (Volvelingen inferiori).*

*Siegler: Der Aussteller.*

Testes: Rudolfus nobilis de Hohenhuse, Sifridus de Tunschalchingen, Fridericus dapifer noster de Maingen, Ekkehardus de Merchingen milites et ministeriales nostri.

Datum anno domini MCCLXXXII., nonas Julii.

Wallerstein. Orig. Perg. Zerbrochenes Siegel, s. Bd. 6, S. 119. — Regest: Reg. Boica 4, 187.

### 3163.

*Bischof Rudolf von Konstanz bestätigt den Verkauf von Zehnten zu Berg samt Zugehörden und Rechten durch die Brüder Heinrich und Heinrich von Echterdingen an Kloster Bebenhausen.*

*Burgdorf 1282. Juli 14.*

R[udolfus] dei gratia Constantiensis episcopus dilectis in Christo universis, ad quos presentes pervenerint, subscriptorum notitiam cum salute. || Ut ea, que geruntur a nobis,

prout fiunt ad precludendum future dissensionis] pericula, posterorum memorie conservemus, universi||tatem vestram nosce volumus per presentes, quod cum Hainricus et Hainricus fratres de Aechtertingen infeodati tertia parte omnium decimarum in Berge cum earum attinentiis et iuribus universis sitis in villis et in bannis villarum Geiseburg, Wangen, Roracker, Stütgarte, Tunzhoven, Brige et Altenburg nostre ecclesie Constantiensi iure proprietatis pertinentium a nobili viro Swigero domino de Blanchenstain, qui easdem decimas et omnia sua bona et possessiones nostre ecclesie propter deum liberaliter resignavit infeodatus postmodum de eisdem, de voluntate et consensu expresso eiusdem nobilis vendiderint viris religiosiis . . . abbati et conventui monasterii de Behinhusen nostre dyocesis pro certa pecunie quantitate, suis tamen prius aliis possessionibus ad eos iure proprietatis pertinentibus et equivalentibus eisdem decimis in reconpensam dictarum decimarum traditis dicto nobili et nostre ecclesie liberaliter resignatis, nos ad petitionem ipsius nobilis habito respectu, quod ipse dictas decimas et omnes alias suas possessiones nostre ecclesie contulit propter deum quodque ex predicta venditione, cum venditorum facta sit sufficiens reconpensa, nullum nostra ecclesia sustineat detrimentum, eidem venditioni nostrum consensum adhibuimus liberalem et tenore presentium adhibemus ipsam ratam et gratam habentes et eam auctoritate nostra ordinaria confirmantes et in premissorum testimonium nostro sigillo presentem eedulam fecimus sigillari.